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Concepto Subejercicio 

H.•• Ayuntamiento Constitucional de Centro 	• 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

(PESOS) 

CUENTA PUBLICA  CENTRO 2024 HONESTIDAD Y RESULTADOS 
20212027 

FORMATO 6b 

I. GASTO NO ETIQUETADO 2,306,410,732.35 751,740,960.66 3,058,151,693.01 2,725,978,489.63 2,676,680,583.38 332,173,203.38 
(I=A+ B+ C+ D+ E+ F+ G+ H+ I+ J+ K+ L+ M+ N+ 0+ P+ Q+ R+ S+ T+ U+ V+ W+ X+ Y+ Z+ AA+ AB+ AC+ AD+ AE+ AF+ AG+ AH+ Al+ AJ) 

A. Presidencia 21,990,921.97 -509,369.36 21,481,552.61 21,481,552.61 20,745,288.73 0.00 

B. Secretaría del Ayuntamiento 105,550,731.07 10,975,317.05 116,526,048.12 116,526,048.12 113,688,378.72 -0.00 

C. Dirección de Finanzas 158,217,741.00 -939,023.77 157,278,717.23 157,278,717.23 154,526,108.77 0.00 

D. Dirección de Programación 35,881,184.62 244,970,675.13 280,851,859.75 27,432,627.83 26,688,039.68 253,419,231.92 

E. Contraloría Municipal 27,368,997.11 982,627.31 28,351,624.42 28,351,624.42 27,420,212.93 -0.00 

F. Dirección de Desarrollo 59,672,229.86 75,902.02 59,748,131.88 59,748,131.88 58,719,655.80 0.00 

G. Dirección de Fomento Económico y Turismo 32,754,174.07 914,058.07 33,668,232.14 33,668,232.14 33,007,699.40 0.00 

H. Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales 302,800,757.67 316,776,276.87 619,577,034.54 581,341,064.35 575,533,481.39 38,235,970.19 

I. Dirección de Educación, Cultura y Recreación 92,028,755.71 4,536,465.20 96,565,220.91 96,565,220.91 94,965,796.63 0.00 

J. Dirección de Administración 387,187,176.35 20,644,925.96 407,832,102.31 407,832,102.31 395,805,956.40 0.00 

K. Dirección de Asuntos Juridicos 37,934,789.69 -1,471,483.73 36,463,305.96 36,463,305.96 35,757,846.50 0.00 

L. Dirección de Atención Ciudadana 16,314,416.14 101,838.18 16,416,254.32 16,416,254.32 16,126,293.10 0.00 

M. Dirección de Atención a las Mujeres 14,060,216.61 154,163.08 14,214,379.69 14,214,379.69 13,921,546.06 0.00 

N. Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable 142,432,192.36 12,972,818.00 155,405,010.36 155,405,010.36 152,366,231.19 0.00 

O. Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 72,946,763.01 5,665,252.91 78,612,015.92 78,612,015.92 76,787,097.18 0.00 

P. Sistema de Agua y Saneamiento 101,351,818.14 116,277,862.90 217,629,681.04 177,111,679.77 173,615,898.11 40,518,001.27 

Q. Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública 4,786,804.74 86,284.48 4,873,089.22 4,873,089.22 4,710,886.66 0.00 

R. Instituto de Planeación y Desarrollo Urbano 9,682,997.64 561,256.39 10,244,254.03 10,244,254.03 10,022,850.71 0.00 

S. Coordinación de Desarrollo Político 8,453,013.37 1,158,954.34 9,611,967.71 9,611,967.71 9,327,021.06 -0.00 

U. Coordinación de Salud 25,305,670.64 -41,124.90 25,264,545.74 25,264,545.74 24,697,955.90 0.00 

W. Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos 534,804,721.70 16,200,764.26 551,005,485.96 551,005,485.96 544,262,417.57 0.00 

X. Dirección de Asuntos Indígenas 4,532,688.99 -58,255.76 4,474,433.23 4,474,433.23 4,388,046.69 0.00 

AA. Coordinación de Protección Civil 15,783,626.00 -695,113.06 15,088,512.94 15,088,512.94 14,715,853A1 0.00 

AB. Secretaría Técnica 9,585,075.69 -342,828.10 9,242,247.59 9,242,247.59 8,917,869.11 0.00 

AD. Coordinación de Modernización e Innovación 7,907,434.38 3,726,324.42 11,633,758.80 11,633,758.80 11,321,199.65 0.00 

AF. Coordinación de Proyectos Estratégicos y Vinculación 4,864,320.94 -490,495.33 4,373,825.61 4,373,825.61 4,178,119.05 0.00 

AG. Coordinación de Información 33,729,754.50 880,228.21 34,609,982.71 34,809,982.71 34,182,023.58 0.00 

AH. Coordinación del Instituto Municipal de la Juventud y el Deporte de Centro 28,782,560.03 -944,185.22 27,838,374.81 27,838,374.81 27,286,971.18 0.00 

Al. Coordinación del Archivo General Municipal 6,018,296.77 -803,558.87 5,214,737.90 5,214,737.90 5,062,719.88 -0.00 

AJ. Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria 3,680,901.58 374,403.98 4,055,305.56 4,055,305.56 3,931,118.34 0.00 

II. GASTO ETIQUETADO 1,322,006,867.86 999,004,917.99 2,321,011,785.85 2,109,432,825.86 2,096,865,500.65 211,578,959.99 
(II=A+ B+ C+ D+ E+ F+ G+ H+ I+ J+ K+ L+ M+ N+ O+ P+ 0+ R+ S+ T+ U+ V+ W+ X+ Y+ Z+ AA+ AB+ AC+ AD+ AE+ AF+ AG+ AH+ Al+ AJ) 

A. Presidencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Secretaría del Ayuntamiento 0.00 967,265.62 967,265.62 967,265.62 967,265.62 0.00 

C. Dirección de Finanzas 33.944,753.24 7,079,702.87 41,024,456.11 41,024,456.11 41,024,456.11 0.00 

D. Dirección de Programación 332,503,691.70 -318,034,491.87 14,469,199.83 0.00 0.00 14,469,199.83 

E. Contraloría Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Dirección de Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Dirección de Fomento Económico y Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales 176,039,822.06 420,514,556.31 596,554,378.37 482,652,384.85 482,589,877.91 113,901,993.52 

I. Dirección de Educación, Cultura y Recreación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

J. Dirección de Administración 18,000,000.00 -811,345.74 17,188,654.26 17,188,654.26 17,188,654.26 0.00 

K. Dirección de Asuntos Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L. Dirección de Atención Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

M. Dirección de Atención a las Mujeres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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111 Ayuntamiento Constitucional de Centro 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

(PESOS) 

CUENTA PUBLICA  CENTRO 
2024 HONESTIDAD Y RESULTADOS 

2024.2027 

FORMATO 6b 

Concepto 

Egresos 

SubeJerciclo 
Aprobado 

Ampliaciones / 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

N. Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable 57,047,822.16 2,005,634.17 59,053,456.33 58,250,898.94 57,720,861.20 802,557.39 

O. Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

P. Sistema de Agua y Saneamiento 675,425,198.70 881,717,625.77 1,557,142,824.47 1,474,737,615.22 1,462,762,834.69 82,405,209.25 

Q. Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

R. Instituto de Planeación y Desarrollo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S. Coordinación de Desarrollo Político 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

U. Coordinación de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos 20,565,000.00 10,300,352.66 30,865,352.66 30,865,352.66 30,865,352.66 0.00 

X. Dirección de Asuntos Indígenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AA. Coordinación de Protección Civil 8,480,580.00 -4,734,381.80 3,746,198.20 3,746,198.20 3,746,198.20 0.00 

AB. Secretaria Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AD. Coordinación de Modernización e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AF. Coordinación de Proyectos Estratégicos y Vinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AG. Coordinación de Información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AH. Coordinación del Instituto Municipal de la Juventud y el Deporte de Centro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Al. Coordinación del Archivo General Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AJ. Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (111 = 1 + II) 3,628,417,600.21 1,750,745,878.65 5,379,163,478.86 4,835,411,315.49 4,773,546,084.03 543,752,163.37 
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